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Lampiran 2. Daftar Perusahaan dan Pemilihan Sampel  

No. Kode Emiten 
Kriteria 

Sampel 
I II 

Subsektor Batu Bara 

1.  ADRO PT. Adaro Energy, Tbk   

2.  AIMS PT. Akbar Indo Makmur Stimec, Tbk   

3.  ARII PT. Atlas Resources, Tbk   

4.  BOSS PT. Borneo Olah Sarana Sukses, Tbk   

5.  BSSR PT. Baramulti Suksessarana, Tbk   

6.  BUMI PT. Bumi Resources, Tbk   

7.  BIYAN PT. Bayan Resources, Tbk   

8.  DSSA PT. Dian Swastatika Sentosa, Tbk   

9.  GEMS PT. Golden Energy Mines, Tbk   

10.  GTBO PT. Garda Tujuh Buana, Tbk   

11.  HRUM PT. Harum Energy, Tbk   

12.  INDY PT. Indika Energy, Tbk   

13.  ITMG PT. Indo Tambangraya Megah, Tbk   

14.  KKGI PT. Resource Alam Indonesia, Tbk   

15.  MBAP PT. Mitrabara Adiperdana, Tbk   

16.  PTBA PT. Bukit Asam, Tbk   

17.  SMMT PT. Golden Eagle Energy, Tbk   

18.  TOBA PT. TBS Energi Utama, Tbk   

19.  TRAM PT. Trada Alam Mineral, Tbk   

20.  BBRM PT.Pelayaran Nasional Bina Buana Raya, Tbk   

21.  BESS PT. Batulicin Nusantara Maritim, Tbk   

22.  CANI PT. Capitol Nusantara Indonesia, Tbk   

23.  CNKO PT. Exploitasi Energi Indonesia, Tbk   

24.  DWGL PT. Dwi Guna Laksana, Tbk   

25.  PTRO PT. Petrosea, Tbk   

26.  MYOH PT. Sumindo Resource, Tbk   

27.  FIRE PT. Alfa Energi Investama, Tbk   

28.  MBSS PT. Mitrabahtera Segara Sejati, Tbk   

29.  PSSI PT. Pelita Samudera Shipping, Tbk   

30.  PTIS PT. Indo Straits, Tbk   

31.  RIGS PT. Rig Tenders Indonesia, Tbk   

32.  SGER PT. Sumber Global Energy, Tbk   

33.  TCPI PT. Transcoal Pacific, Tbk   

34.  TEBE PT. Dana Brata Luhur, Tbk   

35.  TPMA PT. Trans Power Marine, Tbk   

36.  COAL PT Black Diamond Resources, Tbk   
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Lampiran 2. Lanjutan Daftar Perusahaan dan Pemilihan Sampel  

No. Kode Emiten 
Kriteria 

Sampel 
I II 

37.  RMKE PT. RMK Energy, Tbk   

38.  MAHA PT. Mandiri Herindo Adiperkasa, Tbk   

39.  CUAN PT. Petrindo Jaya Kreasi, Tbk   

Subsektor Logam dan Mineral

40.  ANTM PT. Aneka Tambang, Tbk   

41.  BRMS PT. Bumi Resources Minerals, Tbk   

42.  DKFT PT. Central Omega Resources, Tbk   

43.  IFSH PT. Ifishdeco, Tbk   

44.  INCO PT. Vale Indonesia, Tbk   

45.  NICE PT. Adhi Kartiko Pratama, Tbk   

46.  NICL PT. PAM Mineral, Tbk   

47.  NIKL PT. Pelat Timah Nusantara, Tbk   

48.  SMGA PT. Sumber Mineral Global Abadi, Tbk   

49.  TINS PT. Timah, Tbk   

50.  ZINC PT. Kapuas Prima Coal, Tbk   

51.  PSAB PT. J Resource Asia Pasific, Tbk   

52.  IFSH PT. Ifishdeco, Tbk   

53.  NCKL PT. Trimegah Bangun Persada, Tbk   
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Lampiran 3. Perhitungan Earning Per Share (EPS) 

Kode 

Perusahaan 

Earning Per Share (X1) 

2019 2020 2021 2022 2023 

ANTM  8,067   47,828   77,473   159,003   128,071  

ADRO  0,013   0,005   0,029   0,080   0.053  

BSSR  0,012   0,012   0,078   0,092   0,062  

ITMG  0,120   0,040   0,430   1,070   0,440  

KKGI  0,001  -0,002   0,005   0,008   0,006  

MBAP  0,029   0,022   0,082   0,146   0,018  

MYOH  0,012   0,010   0,012   0,006   0,008  

PTBA  371   213   702   1.094   532  

PTRO  0,031   0,032   0,034   0,041   0,012  

SMMT  2,170  -5,250   74,110   115,030   77,600  
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Lampiran 4. Perhitungan Price Earning Ratio (PER) 

Tahun Kode Perusahaan Harga Saham EPS PER 

2019 

ANTM 840 8,067 104.130 

ADRO 1,555 0,013 123,022.152 

BSSR 1,820 0,012 156,896.552 

ITMG 11,475 0,120 95,625.000 

KKGI 228 0,001 189,833.333 

MBAP 1,980 0,029 68,275.862 

MYOH 1,295 0,012 109,745.763 

PTBA 2,660 371 7.170 

PTRO 1,605 0,031 51,941.748 

SMMT 123 2,170 56.682 

2020 

ANTM 1,935 47.828 40.457 

ADRO 1,430 0.005 311,546.841 

BSSR 1,695 0.012 144,871.795 

ITMG 13,850 0.040 346,250.000 

KKGI 257 -0.002 -160,475.000 

MBAP 2,690 0.022 122,272.727 

MYOH 1,300 0.010 127,450.980 

PTBA 2,810 213 13.192 

PTRO 1,930 0.032 59,752.322 

SMMT 116 -5.250 -22.095 

2021 

ANTM 2,250 77,473 29.042 

ADRO 2,250 0,029 76,870.516 

BSSR 4,090 0,078 52,168.367 

ITMG 20,400 0,430 47,441.860 

KKGI 255 0,005 52,006.122 

MBAP 3,600 0,082 43,902.439 

MYOH 1,750 0,012 143,442.623 

PTBA 2,710 702 3.860 

PTRO 2,170 0,034 63,823.529 

SMMT 202 74,110 2.726 

2022 

ANTM 1,985 159,003 12.484 

ADRO 3,850 0,080 47,933.267 

BSSR 4,340 0,092 47,328.244 

ITMG 39,025 1,070 36,471.963 

KKGI 386 0,008 46,518.072 

MBAP 7,625 0,146 52,226.027 

MYOH 1,590 0,006 248,437.500 

PTBA 3,690 1.094 3.373 

PTRO 4,330 0,041 104,842.615 

SMMT 650 115,030 5.651 
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Lampiran 3. Lanjutan Perhitungan Price Earning Ratio (PER) 

2023 

ANTM 1,705 128.071 13.313 

ADRO 2,380 0.053 44,829.535 

BSSR 3,860 0.062 62,258.065 

ITMG 25,650 0.440 58,295.455 

KKGI 368 0.006 63,448.276 

MBAP 4,250 0.018 236,111.111 

MYOH 1,720 0.008 204,761.905 

PTBA 2,440 532 4.586 

PTRO 5,250 0.012 426,829.268 

SMMT 930 77.600 11.985 
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Lampiran 5. Perhitungan Dividend Payout Ratio (DPR) 

Tahun 
Kode 

Perusahaan 

Jumlah Saham 

yang Beredar 

Jumlah Divend 

yang dibayar 
DPS EPS DPR 

2019 

ANTM 24,030,765,725 306,048,761,000 12.736 8.067 1.579 

ADRO 31,985,962,000 275,079,000 0.008 0.013 0.633 

BSSR 2,616,500,000 10,000,000 0.004 0.012 0.329 

ITMG 1,129,925,000 214,036,000 0.189 0.120 1.579 

KKGI 5,000,000,000 659,332 0.000 0.001 0.110 

MBAP 1,227,271,952 14,000,000 0.011 0.029 0.393 

MYOH 2,206,312,500 19,018,414 0.009 0.012 0.731 

PTBA 11,520,659,250 3,767,959,000,000 327.061 371 5.442 

PTRO 1,008,605,000 8,724,000 0.009 0.031 0.280 

SMMT 3,150,000,000 220,000,000 0.070 2.170 0.032 

2020 

ANTM 24,030,765,725 67,847,901,000 2.823 47.828 0.059 

ADRO 31,985,962,000 100,116,000 0.005 0.005 1.022 

BSSR 2,616,500,000 10,000,000 0.015 0.012 1.307 

ITMG 1,129,925,000 64,768,000 0.057 0.040 1.433 

KKGI 5,000,000,000 1,223,092 0.000 -0.002 -0.153 

MBAP 1,227,271,952 34,715,133 0.028 0.022 1.286 

MYOH 2,206,312,500 15,002,925 0.007 0.010 0.667 

PTBA 11,520,659,250 3,651,200,000,000 316.926 213 9.484 

PTRO 1,008,605,000 7,000,000 0.007 0.032 0.215 

SMMT 3,150,000,000 125,000,000 0.040 -5.250 -0.008 

2021 

ANTM 24,030,765,725 402,273,481,000 16.740 77.473 0.216 

ADRO 31,985,962,000 496,816,000 0.011 0.029 0.383 

BSSR 2,616,500,000 143,000,000 0.287 0.078 3.656 

ITMG 1,129,925,000 106,740,000 0.094 0.430 0.220 

KKGI 5,000,000,000 8,364,717 0.002 0.005 0.341 

MBAP 1,227,271,952 38,937,092 0.032 0.082 0.387 

MYOH 2,206,312,500 15,002,925 0.007 0.012 0.557 

PTBA 11,520,659,250 835,388,000,000 72.512 702 2.879 

PTRO 1,008,605,000 8,000,000 0.008 0.034 0.233 

SMMT 3,150,000,000 198,450,000,000 63.000 74.110 0.850 

2022 

ANTM 24,030,765,725 930,871,497,000 38.737 159.003 0.244 

ADRO 31,985,962,000 800,000,000 0.021 0.080 0.260 

BSSR 2,616,500,000 272,000,000 0.023 0.092 0.250 

ITMG 1,129,925,000 538,372,000 0.476 1.070 0.445 

KKGI 5,000,000,000 6,318,379 0.001 0.008 0.152 

MBAP 1,227,271,952 129,376,606 0.105 0.146 0.722 

MYOH 2,206,312,500 5,008,329 0.002 0.006 0.355 

PTBA 11,520,659,250 7,909,118,000,000 686.516 1,094 1.848 

PTRO 1,008,605,000 76,000,000 0.075 0.041 1.824 
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Lampiran 5. Lanjutan Perhitungan Dividend Payout Ratio (DPR) 

Tahun 
Kode 

Perusahaan 

Jumlah Saham 

yang Beredar 

Jumlah Divend 

yang dibayar 
DPS EPS DPR 

 SMMT 3,150,000,000 236,250,000,000 75.000 115.030 0.652 

2023 

ANTM 24,030,765,725 1,910,482,450,000 79.502 128.071 0.621 

ADRO 31,985,962,000 900,000,000 0.013 0.053 0.244 

BSSR 2,616,500,000 140,000,000 0.021 0.062 0.339 

ITMG 1,129,925,000 673,907,000 0.596 0.440 1.355 

KKGI 5,000,000,000 7,658,665 0.002 0.006 0.264 

MBAP 1,227,271,952 100,000,000 0.081 0.018 4.527 

MYOH 2,206,312,500 7,016,074 0.003 0.008 0.379 

PTBA 11,520,659,250 12,567,582,000,000 1,090.874 532 3.803 

PTRO 1,008,605,000 144,405,000 0.143 0.012 11.640 

SMMT 3,150,000,000 463,050,000,000 147.000 77.600 1.894 
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Lampiran 6. Perhitungan PPh Final atas Transaksi Saham 

Tahun 
Kode 

Perusahaan 
PPh Final 

Volume 

Transaksi 

Saham 

Rasio PPh Final 

terhadap 

Transaksi 

Saham 

2019 

ANTM 2,000,939,841,600 23,820,712,400 84 

ADRO 2,161,126,217,900 13,897,917,800 155.500 

BSSR 336,063,000 1,846,500 182 

ITMG 465,787,118,250 405,914,700 1,147.500 

KKGI 2,787,566,390 122,369,025 22.780 

MBAP 2,405,680,200 12,149,900 198 

MYOH 15,019,112,150 115,977,700 129.500 

PTBA 1,528,299,675,000 5,745,487,500 266 

PTRO 24,300,727,200 151,406,400 160.500 

SMMT 1,304,111,190 106,025,300 12.300 

2020 

ANTM 8,720,546,040,900 45,067,421,400 193.500 

ADRO 2,792,310,506,700 19,526,646,900 143.000 

BSSR 954,454,500 5,631,000 169.500 

ITMG 1,217,577,045,000 879,117,000 1,385 

KKGI 1,191,971,789 46,423,578 25.676 

MBAP 16,111,539,800 59,894,200 269 

MYOH 4,295,564,000 33,042,800 130 

PTBA 3,146,350,789,900 11,196,977,900 281 

PTRO 49,903,681,900 258,568,300 193 

SMMT 1,963,609,720 169,276,700 11.600 

2021 

ANTM 14,264,439,075,000 63,397,507,000 225 

ADRO 6,418,689,277,500 28,527,507,900 225 

BSSR 7,576,602,300 18,524,700 409 

ITMG 1,911,422,268,000 936,971,700 2,040 

KKGI 4,165,376,897 163,457,085 25.483 

MBAP 19,639,188,000 54,553,300 360 

MYOH 4,485,967,500 25,634,100 175 

PTBA 2,341,225,801,600 8,639,209,600 271 

PTRO 55,176,047,500 254,267,500 217 

SMMT 103,544,157,680 5,125,948,400 20.200 

2022 

ANTM 6,391,423,747,550 32,198,608,300 198.500 

ADRO 11,357,590,475,000 29,500,235,000 385 

BSSR 287,999,796,000 663,594,000 434 

ITMG 4,131,966,609,750 1,058,799,900 3,902.500 

KKGI 58,490,997,957 1,514,918,362 38.610 

MBAP 65,327,416,250 85,675,300 762.500 

MYOH 1,426,198,200 8,969,800 159 
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Lampiran 6. Lanjutan Perhitungan PPh Final atas Transaksi Saham 

 PTBA 3,653,779,734,900 9,901,842,100 369 

 PTRO 109,813,216,600 253,610,200 433 

SMMT 450,844,628,000 6,936,071,200 65 

2023 ANTM 2,096,297,568,200 12,295,000,400 170.500 

ADRO 3,418,134,056,400 14,361,907,800 238 

BSSR 96,563,844,400 250,165,400 386 

ITMG 1,345,238,361,000 524,459,400 2,565 

KKGI 32,718,790,723 889,097,574 36.800 

MBAP 22,009,007,500 51,785,900 425 

MYOH 2,443,569,600 14,206,800 172 

PTBA 1,346,616,821,600 5,518,921,400 244 

PTRO 398,340,022,500 758,742,900 525 

SMMT 85,579,185,900 920,206,300 93 

 


